PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2011                                                                                                                                № 58
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета ЯМР

от 27.10.2011 № 50 «Об утверждении

перечней имущества ЯМР, предлагаемого

к передаче в собственность Ярославской

области»

       Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                    от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета ЯМР            от 27.10.2011 № 50 «Об утверждении перечней имущества ЯМР, предлагаемого        к передаче в собственность Ярославской области»:

     1.1 считать пункты 2, 3, 4 решения пунктами 3, 4, 5 соответственно;

    1.2 дополнить решение пунктом 2 следующего содержания:
     «2. Технические характеристики и наименования объектов недвижимого имущества могут быть уточнены по результатам технической инвентаризации»;
    1.3 дополнить перечень имущества,  включенного в приложение 2 к решению, объектами согласно приложению.

  2.  Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
2
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР пятого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (И.В.Зайцев).

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                           А.В.Решатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета ЯМР

от 24.11.2011 № 58

ПЕРЕЧЕНЬ,
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности ЯМР

 в собственность Ярославской области

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики объекта, кв.м./м²

	1.
	Гаражные боксы
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, Больничный городок, д. 1а
	211,9

	2.
	Здание склада
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, Больничный городок, д. 1а
	300,0

	3.
	Нежилые помещения № 1-8, 15-22, 24-32
	Ярославская область, Ярославский район, п. Козьмодемьянск,

ул. Центральная, д. 4
	244,5

	4.
	Здание гаража
	Ярославская область, Ярославский район, с. Курба, ул. Советская
	140,0

	5.
	Здание гаража
	Ярославская область, Ярославский район, п. Михайловский,

ул. Ленина, у д. 21 «а»
	24,0

	6.
	Сарай
	Ярославская область, Ярославский район, с. Толгоболь, ул. Школьная, у д. 139а
	4,0

	7.
	Сарай
	Ярославская область, Ярославский район, с. Толгоболь, ул. Школьная, у д. 139
	18,75

	8.
	Здание гаража
	Ярославская область, Ярославский район, с. Толбухино,

ул. Кооперативная
	66,8

	9.
	Наружная сеть водопровода
	Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна
	186,0

	10.
	Наружная сеть канализации
	Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна
	356,0

	11.
	Сарай
	Ярославская область, Ярославский район, с. Устье, ул. Центральная,                у  д. 48а
	18,75

	12.
	Здание гаража
	Ярославская область, Ярославский район, п. Ярославка
	22,5